
   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 3º, Inciso III, da Lei nº 179 de 23 de Maio de 2013 

2 
 

SEGUNDA FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021                                D.O.E.M.D - TERCEIROS                                                          03 PÁGINAS  

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que 

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente 

as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 

do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a 

licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a 

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,;  e Decreto 

nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de 

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras 

normas aplicáveis conforme Segue: 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2021 do tipo Menor Preço 

Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura 

Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Manutenção 

e Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado, Manutenção de 

Freezers, Bebedouros e Refrigeradores de Diversas Capacidades 

para Execução nas Diversas Secretarias do Município de 

Davinópolis - MA..  A sessão será realizada através do Portal 

Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo 

conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado 

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 16 de 

julho de 2021 às 09:00hrs. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2021 do tipo Menor Preço 

Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura 

Contração de Pessoa Jurídica para Fornecimento e Serviço de 

Recarga de Cartuchos, Tonners e Tintas e Serviço de Manutenção 

em Impressoras Conforme Especificações do Termo de Referência. 

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço 

eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro 

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com 

data de abertura agendada para 16 de Julho de 2021 às 14:00hrs.  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2021 do tipo Menor Preço 

Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura 

Contratação de Empresa Especializada para Serviço de Confecção 

de Artefatos de Cimento e Materiais Pré- Moldados, a fim de 

Atender as Demandas de Obras de Manutenção dos Logradouros 

Públicos e Estradas Vicinais do Município de Davinópolis - MA. A 

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço 

eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro 

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com 

data de abertura agendada para 19 de julho de 2021 às 09:00hrs. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2021 do tipo Menor Preço 

Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Material 

Odontológico. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, 

pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo conduzida 

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de 

Apoio com data de abertura agendada para 19 de julho de 2021 às 

14:00hrs 

 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde 

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 

horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo 

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço 

Portal Licitanet, https://licitanet.com.br/ bem como no SACOP do 

TCE-MA. Davinópolis – MA, 5 de Julho de 2021. Vanderson  

Campelo dos Santos. Pregoeiro 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº. 0300/2021  DE 01 DE JULHO DE 2021. Delega 

função a Servidor como Usuário do SAAP-TCE-MA 

representando esta Prefeitura Municipal e dá outras 

providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS 

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - 

Delegar ao senhor (a) HENRIQUE PONTES DOS ANJOS, 

servidor do quando efetivo, função de Usuário do Sistema de 

Acompanhamento de Atos de Pessoal – SAA do Tribunal de 

Contas do Estado do Maranhão -TCE-MA representando esta 

Prefeitura Municipal. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de 

JULHO de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 0299/2021   DE 01 DE JULHO DE 2021. 

Delega função a Servidor como Usuário do SAAP-TCE-MA 

representando esta Prefeitura Municipal e dá outras 

providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS 

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais  RESOLVE:  Art.1º - 

Delegar ao senhor (a) GUSTAVO SILVA DE FRANÇA, servidor 

do quando efetivo, função de Usuário do Sistema de 

Acompanhamento de Atos de Pessoal – SAA do Tribunal de 

Contas do Estado do Maranhão -TCE-MA representando esta 

Prefeitura Municipal. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se.GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de 

JULHO de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO 

 

DECRETO No 044/2021 DAVINÓPOLIS-MA, 28 DE JUNHO 

DE 2021. “Dispõe sobre suspenção dos contratos temporários no 

período de 01 a 30 de julho do corrente ano nas Escolas da Rede 

Municipal de Davinópolis”.  O PREFEITO MUNICIPAL DE 

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, RAIMUNDO 

NONATO ALMEIDA DOS SANTOS, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, faz saber a todos os munícipes que,  

CONSIDERANDO que os contratos temporários de trabalhos na 

rede educacional de Davinópolis são contratações temporárias para 

atender excepcional interesse público no primeiro semestre de 02 

de fevereiro a 30 de junho e segundo semestre de 02 de agosto a 29 

de dezembro de 2021. DECRETA:Art. 1º - Ficam suspensos os 

contratos temporários no período de 01 a 30 de julho do corrente 

ano nas Escolas da Rede Municipal de Davinópolis.Art. 2º - Cabe a 

Secretaria de Educação a dirimir eventuais dúvidas. Art. 3º - Este 

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 28 dias do mês de 

junho do ano de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA 

DOS SANTOS Prefeito Municipal 

 

 

 


